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Beni in Zeri (MS) 
Località/Frazione Montefavà 

Loc. Montefavà snc 
 

 
 

Lotto Unico - ABITAZIONE DI TIPO POPOLARE DIRUTA 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa?  
 
Il creditore che richiede la vendita ha depositato Certificato Notarile redatto dal Notaio Dott.ssa Giulia 
Barbagallo attestante le risultanze delle visure catastali e dei registri immobiliari, corredato dalle visure 
storiche al Catasto dei Fabbricati e al Catasto dei Terreni relative all'immobile oggetto della presente 
procedura. La sottoscritta ha provveduto a procurare le note di iscrizione/trascrizione in allegato alla 
presente, presso l’Ufficio del Territorio di Massa – Servizio di Pubblicità Immobiliare, nonché le visure, 
l'estratto di mappa e la planimetria catastale dell'immobile presso l’Agenzia del Territorio – Ufficio 
Provinciale di Massa. 
 
La trascrizione dei titoli di acquisto nel ventennio anteriore al pignoramento risulta completa? Si 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 
 
 Identificativo corpo: A - ABITAZIONE DI TIPO POPOLARE DIRUTA.  

 Abitazione di tipo popolare [A4] sito in frazione: Montefavà, Loc. Montefavà snc 
  Identificato al catasto Fabbricati: 

 

Intestazione:  

Sig.ra per la 

quota di 1/1 di piena proprietà.,  

foglio 50, particella 454, subalterno 3, indirizzo Loc. Montefavà snc, piano T, comune ZERI 

(MS), categoria A/4, classe 3, consistenza 2,5 vani, superficie Totale: 50 mq., Totale escluse 

aree scoperte: 50 mq., rendita € 94,25 

 

Derivante da:  

- Variazione del 09/11/2015 - Inserimento in visura dei dati di superficie;  

- COSTITUZIONE del 11/08/2005 Pratica n. MS0046751 in atti dal 11/08/2005 COSTITUZIONE 

(n. 3236.1/2005);  

- Atto del 03/04/2006 Pubblico ufficiale D'AMBROSI FRANCESCO Sede PRATO (PO) Repertorio 

n. 31280 - COMPRAVENDITA Nota presentata con Modello Unico n. 3202.1/2006 Reparto PI di 

MASSA-CARRARA in atti dal 10/04/2006;  

- COSTITUZIONE del 11/08/2005 Pratica n. MS0046751 in atti dal 11/08/2005 COSTITUZIONE 

(n. 3236.1/2005);  

- DENUNZIA (NEI PASSAGGI PER CAUSA DI MORTE) del 20/12/2004 - UU Sede AULLA (MS) 

Registrazione Volume 687 n. 44 registrato in data 20/09/2005 - SUCCESSIONE DI  

 n. 11492.1/2005 - Pratica n. MS0055139 in atti dal 28/09/2005. 

Confini: A nord con striscia di terreno, bene comune non censibile, al sub. 1 stessa particella; a 

ovest con terreno alla part. 455 e con altra unità immobiliare alla part. 448; a sud con altra 

unità immobiliare alla part. 448 e con terreno, bene comune non censibile, al sub. 2 stessa 

particella; a est con porzione di fabbricato al sub. 4 stessa particella. 

 

F
irm

at
o 

D
a:

 M
A

S
C

A
G

N
I L

IV
IA

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 6
57

39
46

92
53

f7
f8

7f
aa

1b
32

0a
ee

7d
22

8



Rapporto di stima Esecuzione Immobiliare - n. 65 / 2023 

Pag. 4 
Ver. 3.0 

Edicom Finance srl  

 

 
Quota e tipologia del diritto 
1/1 di  Piena proprietà 
Cod. Fiscale:  Residenza: Residenza fittizia Comune di Impruneta (FI) - 
Stato Civile:    
Ulteriori informazioni sul debitore: risulta avere residenza fittizia 
conservata nel Registro delle persone senza dimora e risultante dalla certificazione anagrafica 
rilasciata dal Comune di Impruneta (FI) - Via della Casa Comunale n. 21 e con domicilio eletto in 
Atto di Mutuo presso la Segreteria del Comune di Prato (PO), Piazza del Comune n. 2. 
 
Eventuali comproprietari: 
Nessuno 
 
Note generali:  
Si precisa inoltre, come risulta anche dall'Atto di Compravendita del 03.04.2006, a rogito del 
Notaio Francesco D'Ambrosi, Rep. n. 31280/12112, trascritto a Massa Carrara il 07.04.2006 ai 
Reg. Gen. 4863/Reg. Part. 3202, che sono beni comuni non censibili a quanto oggetto di 
pignoramento e ad ogni subalterno della particella 454:  
- la corte adiacente il fabbricato della superficie di circa 15 mq. distinta al C.E.U. del Comune di 
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
il 15.04.1987), ai fini della continuità delle trascrizioni, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2650 C.C.  
Si precisa che dai controlli ipotecari è risultata mancante l'Accettazione Tacita della Eredità relitta 
dal Sig.  
Le parti, previamente informate, espressamente e concordemente hanno dichiarato e 
riconosciuto di non aver conferito al Notaio l'incarico di procedere alla trascrizione della detta 
Accettazione presso i Registri Immobiliari, dispensandolo da ogni responsabilità al riguardo.  
Si precisa inoltre, come già anticipato, che sono beni comuni non censibili a quanto oggetto di 
compravendita:  
- la corte adiacente il fabbricato della superficie di circa 15 mq. distinta al C.E.U. del Comune di 
Zeri al Fg. 50 part. 454, sub. 1;  
- la corte adiacente al fabbricato della superficie di circa 215 mq. distinta al C.E.U. del Comune di 
Zeri (MS) al Fg. 50 part. part. 454, sub. 2;  
- come riportato nella visura storica ai terreni della part. 454 sussiste inoltre diritto al pozzo 
identificato alla particella 160.   
 

 
7. PRATICHE EDILIZIE: 

  
Non è presente alcun titolo edilizio relative all’immobile oggetto della presente 

  

7.1 Conformità edilizia: 

  
 Abitazione di tipo popolare [A4] 

 
Note sulla conformità edilizia:  
Riguardo all’immobile in esecuzione si fa presente che presso l’Ufficio Edilizia Privata del Comune di Zeri 
(MS) non è stato reperito alcun titolo abilitativo; si può legittimare l’assenza di titoli edilizi per il fatto 
che il fabbricato in oggetto, facendo parte di un impianto strutturale di remota costruzione, ha avuto 
edificazione in tempi piuttosto antichi, di certo in data anteriore al 01/09/1967 (art. 40 Legge n. 47 del 
28/02/1985). 
Si deduce dunque la legittimità del fabbricato stesso, almeno per quanto concerne la struttura muraria 
portante. 
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Si fa ad ogni modo presente che a seguito di segnalazioni degli amministratori comunali e verbalmente 
dalla proprietà di abitazione limitrofa, riguardante la caduta di massi dal fabbricato oggetto della 
presente, in data 03.10.2022 l’incaricato dell'Ufficio Tecnico del Comune di Zeri congiuntamente ad 
agente della Polizia Municipale hanno eseguito un sopralluogo presso l'immobile rilevando che il 
fabbricato è di remota costruzione con muratura portante in pietra e parte di una muratura portante e 
parte della copertura sono crollate e le restanti porzioni si trovano in precarie condizioni di stabilità; tale 
situazione crea pericolo per la privata incolumità e non rispetta il decoro. 
Per quanto sopra è stata emessa dal Sindaco di Zeri "Ordinanza contingibile e urgente del Sindaco per 
messa in sicurezza, ripristino decoro, inagibilità, immobile pericolante indicato al N.C.E.U. Foglio 50, 
mappale 454 su. 3 sito in Località Montefavà", con la quale si ORDINA alla  di 
provvedere a: 
- delimitare immediatamente, mediante installazione di apposita recinzione debitamente segnalata, 
l'area prospiciente l'immobile in oggetto; 
- mettere in sicurezza l'immobile sopra indicato eliminando i pericoli segnalati per l'incolumità e la 
sicurezza, nonché ripristinare il pubblico decoro del fabbricato entro il più breve tempo possibile, e 
comunque non oltre 15 (quindici) giorni dalla data di notifica dell'ordinanza; 
- tutti i lavori di messa in sicurezza dovranno essere eseguiti sotto la direzione di tecnico abilitato; 
- con la presente ordinanza viene altresì stabilito che qualora il summenzionato proprietario non dia 
attuazione all'ordinanza nei termini indicati, le opere necessarie di messa in sicurezza dell'immobile 
verranno effettuate dal Comune senza ulteriore comunicazione al proprietario ponendo a suo carico 
ogni spesa inerente e susseguente all'intervento; 
- gli Uffici Comunali provvederanno, in caso di mancata ottemperanza, all'inoltro alla Procura della 
Repubblica di Massa-Carrara specifica notizia di reato ai sensi dell'articolo 650 del Codice Penale a carico 
degli inadempienti; 
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